
Universitatea Petrol-Gaze  din Ploieşti 
SENATUL UNIVERSITATII 

HOTĂRÂREA 
 Nr.556 din 05.06.2009 

 
În baza prevederilor Legii Invăţământului Nr. 84/1995 republicată, ale Legii nr. 480/2006 privind   
modificarea şi completarea Legii Invăţământului Nr. 84/1995 republicată şi ale Cartei Universitare, în 
baza Statutului Personalului Didactic – Legea 128/1997, titlul 6,  
 

SENATUL Universităţii Petrol-Gaze din Ploieşti, întrunit la data de 04.06.2009 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Senatul Universitar acordă sancţiunea ,,Atenţionare verbală”,  domnului  prof. univ. dr. ing. 
Dumitraşcu Liviu, în urma prezentării Raportului  comisiei de analiză asupra unor suspiciuni de plagiat, 
preşedinte prof. dr. ing. Lambrescu Ionuţ. 
 
Art. 2. Senatul Universitar acordă sancţiunea ,,Avertisment”, doamnei                          lector univ. dr. 
Brădac Mariana, în urma prezentării Raportului  comisiei de analiză asupra unor suspiciuni de plagiat, 
preşedinte prof. univ. dr. Stan Emil. 
 
Art. 3. Senatul Universitar acordă sancţiunea ,,Avertisment”, doamnei  lector univ. drd. Viuleţ Nicoleta 
Cristiana, în urma prezentării Raportului  comisiei de analiză asupra unor suspiciuni de plagiat, 
preşedinte prof. univ. dr.  ing. Onuţu Ion. 
 
Art. 4. Senatul Universitar hotărăşte ca articolul  ,,The Flow of Funds Into and Out of Business”, publicat  
în Buletinul UPG, autor conf. univ. dr. Ivan Vincenţiu Mihail, să nu fie considerat  ,,articol plagiat” , în 
urma prezentării Raportului  comisiei de analiză asupra unor suspiciuni de plagiat, preşedinte conf. univ. 
dr. Lazăr Cornel Constantin. 
 
Art.5. Senatul Universitar aprobă Metodologia privind organizarea şi desfăşurarea examenelor de 
finalizare a studiilor la Univesitatea Petrol – Gaze din Ploieşti. 
 
Art. 6.  Senatul Universitar aprobă Regulamentul pentru închirierea spaţiilor disponibile din Universitatea 
Petrol – Gaze din Ploieşti. 
 
Art. 7. Senatul Universitar aprobă modificarea Metodologiei de acordare a premiilor şi menţiunilor în 
cadrul manifestărilor ştiinţifice şi a concursurilor profesionale studenţeşti. 
 
Art. 8. Senatul Universitar  aprobă  comisia de susţinere a examenului de disertaţie la Colegiul 
Postuniversitar Pan European,  Managementul Litigiilor Economice (CPPMLE). 
 
 

Preşedintele SENATULUI 
Rector 

Secretar Stiinţific al SENATULUI, 

Prof. dr. ing. Vlad Ulmanu Prof. dr. ing. Ionuţ Lambrescu 
 

 


		2011-03-30T10:11:06+0300
	IT&C Department




